II. *Articulus de Missa docet,*

QUOD Missa in Papatu sit maxima & horrenda abominatio, simpliciter & hostiliter è diametro pugnans contra Articulum primum, quæ tamen præ omnibus alijs Pontificijs idolatrijs summa & speciosissima iuit. Statuerunt enim, quod sacrificium istud seu opus Missæ, etiam ab impio ac perditio nebulone præstitum, liberet hominem à peccatis cum in hac vita, tum in purgatorio, cum tamen solus agnus Dei nos liberet, vt supra dictum est. Hic nihil permittendum, nec cedendum est, quia prior articulus id non fert.

Cum sanioribus Pontificijs placidè hoc modo conferri posset. Primum, Quare tam rigidè Missæ patrocinium suscipiant, cum illa tantummodo sit hominum inuentum, à Deo non mandata sit? Hominum verò inuentiones tutò omittere possumus, vt Christus testatur Matth. 15. Frustra colunt me mandatis hominum.

Secundò, Res est non necessaria, quæ sine peccato & periculo omitti potest.

Tertiò, Sacramentum meliori à Deo magis accepto, imò hoc solo accepto, salutari & beato modo

secundum Christi institutionem sumi potest. Cur-
tur propter figmentum humanum & non necessarium
cum aliter & rectius res ipsa haberi possit, ad extraneas
miserias homines cogentur & adigerentur?

Curetur, ut publice hominibus ostendatur, Missa
ut rem commentitiam, seu humanum figmentum potest
se sine peccato omitti, & neminem damnari, qui de
sua salutem non curat, sed etiam sine Missa, meliore ratione
homines saluari posse. Sic fiet, ut Missa sit sponte co-
ruitura, non tantum in vulgo rudi, sed etiam in animis
omnium piorum, Christianorum, & sanorum: id est
multo magis, cum audierint, Missam esse quiddam vi-
de periculosum, sine Dei verbo & voluntate constitutum
atque inuentum.

Quarto. Cum ferè innumeri, & inenarrabiles ab-
usus in vniuerso mundo, ex negotiatione Missarum ex-
titerint, abroganda merito Missa est, ut abusus istius
moueantur, etiam si quid utilitatis & boni in se conti-
neret. Quanto magis autem, cum planè inutilis, non
necessaria, & periculosa sit, & omnia vitiosius, atque certius
absque Missa haberi possint, eam missam facere de-
mus, ut abusus istos tetros perpetuo fugiamus?

Quinto. Cum Missa nihil sit aliud, nec aliud esse
possit, (sic Canon & omnes libri pronunciant) quod
opus hominum, (etiam impiorum nebulonum) quod
opere aliquis seipsum, & alios vnà cum seipso, cum
Deo reconciliare, remissionem peccatorum & gratiam
impetrare & mereri conatur, (sic enim estimatur
Missa, cum maximè prædicatur: ad quid enim alioquin
prodesset?) ideo certè damnanda & reijcienda est.
Hoc enim directè pugnat cum primario articulo, qui
affirmat, non Missificum sacerdotem, vel bonum vel
malum, suo opere, sed agnum Dei & Filium Dei tollere
peccata nostra.